Estos serán informados mediante correo electrónico a las entidades patrocinantes que 
realizaron la postulación, en el mes de julio.  

13.- DE LOS RECONOCIMIENTOS: 

13.1) RECONOCIMIENTOS REGIONALES DE ARTE, CULTURA Y PATRIMONIO 
2024:  

- El reconocimiento considera un estímulo monetario de $1.500.000.- (Un millón 
quinientos mil pesos) entregado mediante cheque nominativo o transferencia a 
nombre de la o el reconocido. 

- Las gestoras o gestores que sean postulados a este reconocimiento no podrán 

ser de manera póstuma, es decir debe postularse a una persona viva.